Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a) bonus cognatus 
Vladislaus Rex b), 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Rex Poloniae super abductis suis navibus. Praesentatae 21 
Januarii 1638. Christian Friess. 

a)-b) manu propria. 
•) cfr. A.P.M. VII, II, 215. 

N. 152. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
de eadem re. 

Varsaviae, 29 Decembris 1637. 

(Orig., sig. cum alZato exemplari epistolae Nicolai Kock.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi Do
mino Christiano IV etc., Cognato et Vicino nostro charissimo, salutem et 
omnis foelicitatis continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Postquam nostrae ad Serenitatem Vestram iam scriptae signataeque 

essent, allatae huc sunt a Kochio Gedani datae literae, quibus ille a Sere
nitate Vestra se et missum, et easdem scripsisse asseverat. Indignum qui
dem erat, ut a tali homine post patratum tam enorme facinus, quod ab 
initio statim inditio trepidantis memoriae, ut solet trepidum esse scelus, 
prodidit, reciperentur; recipi tamen fecimus, ut eo clarius Serenitati Ves
trae ex adiuncto bisce nostris exemplari pateat, argumenta iniuriarum 
deinceps immerito cumulari, dum hactenus insolito ac indigno inter Reges 
agendi more, nos a tam vili homine monitos aut cautos esse, eiusque libi· 
dini ac temeritati dignitatem honoremque nostrum committere, ipsa vero 
silentio omnia praeterire Serenitas Vestra velle videtur. Quod nobis post 
tot amicitiae mutuae contestationes plus quam mirum insolensque visum, 
et adhuc aestimatu difficile est. Nam etsi quid contumeliose in Serenitatem 
Vestram Spiringius, quem theloneo in portu et sinu nostro exigendo, pro 
iure ac dominio nostro, legitime praefecimus, locutus fuisset, aut violen-
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ter subditos Serenitatis Vestrae tractasset, quae nunc summa querelae 
totius est, tamen non repente naves resque nostrae oppugnandae et diri
piendae abducendaeque erant (praesertim cum fateatur emissarius iste 
Spiringium iam in navibus non fuisse), neque nos ipsi ignominia et iniuria 
afficiendi eramus, sed apud nos uti subditus et minister noster in iudicio 
postulandus accusandusque erat; nam et ius hoc nobis debebatur et 
legitima simul potestas administrandae iustitiae iurisque notitia ac diseri
men apud nos est, et erga omnes babetur et nunc pro rerum momentis ac 
circumstantiis habitum fuisset, erga amicum et devinctum adeo hucusque 
Regem, si de more rite atque ordine requisiti fuissemus; et sane convitiis 
ac probris, quae nondum comprobaverat, honestius ac decentius abstinere 
et nominis ac dignitatis nostrae in Ministro nostro rationem habere, homo 
a nobis beneficiis praemiisque nuna aut dubia ob merita affectus, potuis
set; quia tamen is erga naves nostras, negotium et mandata nostra, iure 
moreque legitimo exequentes, adeo acerbe et hostiliter se gessit, et easdem 
ignominiose spoliatas per vim abduxit. Iniuriam hane aequitati simul et 
severitati Serenitatis Vestrae cum ea fiducia et honoris nostri asserendi 
vindicandique necessitate ac respectu committimus, qui Regi de Rege esse 
debet, ut rerum omnium plenam et honorificam satisfactionem re ipsa 
agnoscamus. Prosperam de caetero valetudinem Serenitati Vestrae preca
mur. Datum Varsaviae, die XXIX mensis Decembris, anno Domini 
MDC:XXXVII, Regnorum nostrorum Poloniae V, Sueciae VI anno.